
5.4.4 Perusopetuksessa järjestettävä valmistavan opetuksen lisäopetus 

Paikallisesti päätettävät asiat 

Oppilaan valmistavan opetuksen lisäopetuksen tarpeen arviointi ja opetukseen ohjaamisen 
käytännöt 

Valmistavan opetuksen lisäopetuksen tarve arvioidaan oppilaan yksilöllisen tilanteen perusteella. 
Arvioinnissa huomioidaan suomen kielen taito, oppimisvalmiudet, koulunkäynnin taidot, aiempi 
koulunkäyntihistoria sekä mahdolliset tuen tarpeet. Arviointi tehdään opettajan, erityisopettajan ja 
opiskeluhuollon yhteistyönä. Oppilas ohjataan lisäopetukseen, mikäli hän tarvitsee enemmän aikaa 
kotoutumiseen, kielen oppimiseen tai perusopetuksen valmiuksien saavuttamiseen. 

Yhteistyö perusopetukseen valmistavan opetuksen kanssa 

Pälkäneen kunnassa tehdään tiivistä yhteistyötä valmistavan opetuksen ja perusopetuksen välillä. 
Yhteistyö sisältää arviointikeskustelut, tiedonsiirron, joustavat opetusjärjestelyt sekä 
yhteisopettajuuden suunnittelun. Erityisopetus ja opiskeluhuolto osallistuvat kokonaisvaltaisen tuen 
suunnitteluun. 

Lisäopetuksen järjestämisen periaatteet, vastuut ja yhteistyökäytännöt 

Lisäopetus voidaan järjestää oppilaan lähikoulussa, toisessa koulussa tai integroituna 
perusopetuksen ryhmiin. Rehtori päättää lisäopetuksen myöntämisestä ja valmistavan opetuksen 
opettaja vastaa opetuksen toteutuksesta ja edistymisen seurannasta. Huoltajien kanssa tehdään 
säännöllistä yhteistyötä. 

Oppilaan valmistavan opetuksen lisäopetuksen suunnitelman laatimisen periaatteet 

Lisäopetuksen suunnitelma voidaan laatia tukemaan oppilaan yksilöllistä etenemistä. 
Suunnitelmassa kuvataan oppilaan lähtötaso, tavoitteet, tukitoimet ja seurannan aikataulut. 
Suunnitelma tehdään opettajan ja huoltajien yhteistyönä, ja siihen osallistuvat tarvittaessa rehtori, 
erityisopettaja ja opiskeluhuolto. 

Oppimisen seuranta ja lisäopetuksen tarpeen arviointi vuoden aikana 

Oppimista seurataan jatkuvasti havainnoinnin, tehtävien, S2-opetuksen arvioinnin ja 
arviointikeskustelujen avulla. Lisäopetuksen tarve arvioidaan valmistavan opetuksen päättyessä ja 
aina tarpeen mukaan. 


